A ducit eos qui pleni sunt fidei, nec quidpiam virium habet in illos, quibuscum virtus Domini est; sed subornat eos qui animo duplices sunt. Cum viderit enim huiusmodi homines tranquille degere, sese in cor eorum immittit : atque ita irritatur homo rerum causa temporalium, aut amici, aut doni, aut accepti cuiuspiam, aut denique fœderum huiusmodi negotiorum gratia. Hæc autem omnia, stulta, vana et inutilia sunt Dei servis. Æquanimitas vero magna firmæque est, vim habens robustam in magnaque latitudine sedentem. Læta, exsultabunda, tranquilla, Domino gloriam tribuit omni tempore, nihil in se habens amaritudinis, perseveratque semper in mansuetudine et in quiete.

B Hæc ergo æquanimitas tota inhabitat in iis qui fidem servant. Iracundia vero primum insaniam est, mentisque levitas. Hinc ex stultitia gignitur amaritudo; ex amaritudine, vehemens animus; ex animo vehementi, ira; ex ira, furor. Hinc furor qui tot tantisque ex malis constat, peccatum evadit magnam et incurabile. Quando enim omnia hæc humana in vase uno continentur, ubi est et Spiritus sanctus, non potest vas huiusmodi capere; sed superfluit suavis ille Spiritus, cui non est consuetudo habitandi cum maligno spiritu 204 et cum ejusmodi duritie animi. Secedit itaque ab huiusmodi homine, queritque habitare cum mansuetudine et quiete. Hinc postquam abscesserit ab homine illo in quo habitabat, efficitur homo ille Spiritu sancto vacuus, ac demum plenus spiritibus malis, incompositusque est in omnibus gestibus suis, ultra citroque ab improbis hominibus distractus, ac bona mente vacuus penitus excæcatur. Hoc contingit omnibus iracundis. Cohibe te igitur ab iracundia maligni dæmonis. Indue æquanimitatem, et iracundiæ obsiste; laudibus probe celebraberis ab hominibus Domino dilectis. Vide itaque ne despicias hoc mandatum. Si hoc quippe custodieris, et reliqua servare poteris. In hisce igitur confortare, et corroborare, et vincas, vivesque in sæcula. Amen.

D 6. Surgentes autem precati sunt, seditque episcopus et ait illi : Audi sextum quoque mandatum. Jussi te in primo præcepto, servare fidem et timorem, temperanterque agere. Respondit Antiochus : Etiam, domine, ita se res habet. Ait illi episcopus : Sed jam indicare volo tibi quænam sint eorum virtutes, ut exploratam habeas eorum vim et efficiendam. Duplicis namque generis sunt, sitæque in

(50) Vulgo μωρῶν; at vetus Lat. interp. habet : *rebus supercæcis*; possis ἀμωρῶν conjicere. *NOTÆ.*

(51) Hæc, ἐκ δὲ τῆς πικρίας, desunt in codice nostro, sed ea ex homilia 140 Antiochi mutuati sumus.